Решение Городской Думы города Сарова от 23.11.2023 № 84/7-гд «О внесении изменений в

Порядок проведения компенсационного озеленения на территории города Сарова

Нижегородской области»

Рассмотрев протест Нижегородского межрайонного природоохранного прокурора

Волжской межрайонной природоохранной прокуратуры от 24.10.2023 №2-8-2023, в соответствии

с постановлением Правительства Нижегородской области от 21.06.2016 №376 «Об утверждении

Правил проведения компенсационного озеленения и определения компенсационной стоимости

зеленых насаждений в Нижегородской области и методики расчета компенсационной стоимости

при уничтожении (вырубке, сносе) и (или) повреждении зеленых насаждений и

компенсационного озеленения», руководствуясь статьей 25 Устава городского округа город

Саров Нижегородской области, Городская Дума города Сарова

решила:

1. Протест Нижегородского межрайонного природоохранного прокурора Волжской

межрайонной природоохранной прокуратуры от 24.10.2023 №2-8-2023 на Порядок проведения

компенсационного озеленения на территории города Сарова Нижегородской области,

утвержденный решением Городской Думы города Сарова от 05.04.2018 №29/6-гд, признать

обоснованным и подлежащим удовлетворению.

2. Внести в Порядок проведения компенсационного озеленения на территории города

Сарова Нижегородской области, утверждённый решением Городской Думы города Сарова от

05.04.2018 №29/6-гд «Об утверждении Порядка проведения компенсационного озеленения на

территории города Сарова Нижегородской области» (в ред. решений Городской Думы города

Сарова от 28.10.2021 №99/7-гд, от 16.02.2023 №19/7-гд) (далее - Порядок), следующие

изменения:

2.1. Дополнить Порядок пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Компенсационное озеленение на территории городского округа город Саров

Нижегородской области проводится в соответствии с Правилами проведения компенсационного

озеленения и определения компенсационной стоимости зеленых насаждений в Нижегородской

области, утвержденными  постановлением Правительства Нижегородской области от 21.06.2016

№376 «Об утверждении Правил проведения компенсационного озеленения и определения

компенсационной стоимости зеленых насаждений в Нижегородской области и методики расчета

компенсационной стоимости при уничтожении (вырубке, сносе) и (или) повреждении зеленых

насаждений и компенсационного озеленения».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет председатель Городской

Думы города Сарова Ульянов А.С.

Председатель

Городской Думы города Сарова        А. С. Ульянов

И. о. Главы города Сарова         О. Е. Кочетков